egenum?¹⁰ Erant ex seruis eius fabri, quibus conuocatis secari et compaginari tabulas, rimas et foramina p[er]s[er]cari praecepit et facere loculum amplissimum. Et charta plumbea obturari iubet eum inter iuncturas tabularum.¹¹ Quo perfecto loculo regalibus ornamenti ornat puellam, in loculo composuit et XX sestertia auri ad caput eius posuit.¹² Dedit postremo osculum funeri, effudit super eam lacrimas et iussit infantem tolli et diligenter nutrita, ut haberet in malis aliquid solacium et pro filia sua neptem regi ostenderet. Et iussit loculum mitti in mare cum amarissimo fletu.

26 ¹ Tertia die eiciunt undae loculum: uenit ad litus Ephesiorum, non longe a praedio cuiusdam medici. Qui in illa die cum discipulis suis deambulans iuxta litus uidit loculum effusis fluctibus iacentem et ait famulis suis: 'Tollite hunc loculum cum omni diligentia et ad uillam afferte.'² Quod cum fecisse<ne>t famuli, medicus leniter aperuit et uidit puellam regalibus ornamenti ornatam, speciosam ualde et in falsa morte iacentem, et ait: 'Quantas putamus lacrimas hanc puellam suis parentibus reliquissel?'³ Et uidens subito ad caput eius pecuniam positam et subtus codicillos scriptos [et] ait: 'Perquiramus, quid desiderat aut mandat dolor.'⁴ Qui cum resignasset, inuenit sic scriptum: 'Quicumque hunc loculum inuenierit habentem in eo XX sestertia auri, peto ut X sestertia habeat, X uero funeri impendat. Hoc enim corpus multas dereliquit lacrimas et dolores amarissimos.'⁵ Quodsi aliud fecerit, quam dolor exposcit, ultimus suorum decidat, nec sit, qui corpus suum sepulturae commendet.'⁶ Perfectis codicillis ad famulos ait: 'Praestetur corpori, quod impe[t]rat dolor. Iurauit itaque per spem uitae meae in hoc funere amplius me erogaturum, quam dolor exposcit.' Et haec dicens iubet continuo instru rogam.⁷ Sed dum sollicite atque studiose rogarus aedificatur atque componitur, superuenit discipulus medici, aspectu adulescens, et, quantum ingenio, senex.⁸ Hic cum uidisset speciosum corpus super rogam uelle ponit, intuens magistrum ait: 'Vnde hoc nouum nescio quod funus?'⁹ Magister ait: 'Bene uenisti: haec enim hora te expectat. Tolle ampullam unguenti et quod est supremum, defunctae corpori puellae superfunde.'¹⁰ At uero adulescens tulit ampullam unguenti et ad lectum deuenit puellae et detraxit a pectore uestes, unguentum fudit et per omnes artus suspiciosa manu retractat, sentitque a praecordiis pectoris torporis quietem.¹¹ Obstupuit iuuenis, quia cognouit puellam in falsa morte iacere. Palpat uenarum indicia, rimatur auræ narium, labia labii probat: sentit gracile spirantis uitam prope luctare cum morte adultera, et ait: 'Supponite faculas per IIII partes.'¹² Quod cum fecisse<ne>t, <faces iussit> lertas lenteque suppositas retrahere [manus], et sanguis ille, qui per uestionem coagulatus fuerat, liquefactus est.